

DODATOK č. 9

k Zmluve o dielo č. 501/2021 - OI - I – ZoD zo dňa 26.05.2021
uzatvorený medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
IBAN:
Zastúpenie:
Oprávnený rokovať
- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických:
(ďalej len „**Objednávateľ**“)
na jednej strane

Mesto Brezno

Nám. M. R. Štefánika 1, 977 01 Brezno, Slovenská republika
00 313 319
2020398391
Prima banka Slovensko, a.s.
SK97 5600 0000 0020 0279 1001
JUDr. Tomáš Abel PhD., primátor mesta

Ing. Veronika Boháčiková, PhD.
Ing. Vladimír Rozenberg

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Zápis v registri:

Bankové spojenie:
IBAN:

Zastúpenie:

Oprávnený rokovať
- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických:
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)
na druhej strane

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad
36168335
20 200 168 89
SK 20 200 168 89
Obchodný register Okresného súdu Prešov
Oddiel: Sa, Vložka číslo: 304/P
Tatra banka, a. s. / VÚB, a.s. / ČSOB, a.s.
SK62 1100 0000 0026 2538 0145
SK83 0200 0000 0029 9827 4855
SK59 7500 0000 0040 1413 0875
Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva
Ing. Oľga Sloveňáková, podpredseda predstavenstva

Ing. Ivan Ondko, predseda predstavenstva
Ing. Matúš Jurčo, stavbyvedúci

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej ako „Zmluvné strany“)

Čl. I. **Preambula**

Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.05.2021 Zmluvu o dielo č. 501/2021 - OI - I – ZoD (ďalej len „ZoD“), v znení jej dodatkov, predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa za podmienok dohodnutých v zmluve vykonať stavebné práce na stavbe „BYTOVÝ DOM UL. MPČL BREZNO – MAZORNÍKOVO a súvisiacej technickej vybavenosti“ (ďalej len „dielo“). Na základe vyššie uvedených skutočností sa zmluvné strany v súlade s ustanovením XXI. Záverečné ustanovenia, bodom 1. Zmluvy o dielo, v súlade s § 18 ods.1 písm. e) a v súlade s § 18, bod 3, písm. a) Zákona o verejnom

obstarávaní dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 9 k Zmluve o dielo č. 14/2021, zo dňa 26.05.2021 v znení jej Dodatkov.

ČI II. Predmet dodatku

1. Predmetom tohto dodatku je v súlade s § 18 ods.1 písm. e) Zákona o verejnom obstarávaní presunutie SO 14 Stojisko polopodzemných kontajnerov do objektu 03.5 - Plocha pre kontajnery, a to z dôvodu zmeny technického riešenia.
2. Zároveň sa počas realizácie diela vyskytla potreba vykonania navyiac prác priamo súvisiacich s predmetným stavebným dielom, ktoré nie sú zahrnuté do Prílohy č. 1 – Výkaz výmer stavebných prác – položkovitý rozpočet stavby ponúknutý zhotoviteľom pri verejnej súťaži.

Objednávateľ z dôvodu zmeny technického riešenia v SO 10.1 Dažďová kanalizácia zo spevnených plôch a ORL mení Zmluvu počas jej trvania bez nového obstarávania v súlade s § 18, bod 3, písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní, kedy hodnota všetkých zmien je nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej zmluvy pre zákazku na uskutočnenie stavebných prác.

Navýšenie Ceny diela pozostáva z:

Cena bez DPH – navyiac práce:	55 231,30 EUR
Hodnota DPH 23 %:	12 703,20 EUR
Cena spolu s DPH:	67 934,50 EUR

3. Zmluvné strany sa z vyššie uvedených dôvodov dohodli na zmene zmluvy tak, že čl. IV. Cena diela, spôsob fakturácie a platobné podmienky, bod 1. sa mení a nahrádza novým znením nasledovne:

„Cena za dielo definovaná v článku II. je určená na základe výsledkov verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách a predstavuje:

celková čiastka bez DPH: 7 376 098,04 EUR

DPH 20% k 31.12.2024.....1 294 314,54 EUR

DPH 23% 208 040,83 EUR

celková zmluvná cena s DPH:8 878 453,41 EUR

(slovom: osem miliónov osemstosedemdesiatosemtisícštyristopäťdesiattri eur a 41/100)

(ďalej len „cena za dielo“).

4. Zmluvné strany sa dohodli na úprave článku III. Lehota plnenia, bod 1. tak, že nasledujúci text:

„1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa čl. II tejto zmluvy **do 31.05.2025**. Termín odovzdania a prevzatia staveniska je do 3 (troch) pracovných dní od vyzvania objednávateľa.“

sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať zvyšnú časť diela podľa čl. II tejto zmluvy najneskôr **do 30.06.2025**. Konkrétne ide o tieto časti diela, pri ktorých už bolo začaté preberacie a odovzdávacie konanie:

- SO 02 Bytový dom
- Oporný múr OM2 v časti medzi rezmi 3 – 6 / južná časť OM2
- Spevnené plochy SO 03 – časť 03.1 Cesty
- Spevnené plochy SO 03 – časť 03.2 Parkoviská v časti OM2 medzi rezmi 3 – 6 / južná časť OM2
- Spevnené plochy SO 03 – časť 03.5 Plocha pre kontajnery
- Areálové osvetlenie SO 06 v časti OM2 medzi rezmi 3 – 6 / južná časť OM2
- Sadové úpravy SO 11 – pod južnou časťou SO 02 medzi osami 1-3/F
- Dažďová kanalizácia zo spevnených plôch a ORL SO 10.1
- Dažďová kanalizácia zo striech SO 10.2“

Čl. III.
Záverečné ustanovenia

1. Ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti nezmenené.
2. Dodatok č. 9 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z..
4. Tento Dodatok č. 9 je vyhotovený v 6 exemplároch, pričom Objednávateľ obdrží 4 exempláre, Zhotoviteľ 2 exempláre.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, obsahu, ktorý považujú za určitý a zrozumiteľný, porozumeli a tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.

Prílohy:

- Výkaz výmer stavebných prác – položkový rozpočet stavby s rekapituláciou stavby
- Časový harmonogram realizácie stavebných prác

V Brezne, dňa

V Poprade, dňa

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
JUDr. Tomáš Abel, PhD.
primátor mesta

.....
Ing. Ivan Ondko
predseda predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Bytový dom ul. MPČL Brezno - Mazorníkovo	JKSO	
Názov objektu	SO 10.1 Dažďová kanalizácia zo spevnených plôch a ORL - zmena technického riešenia	EČO	
		Miesto	
		IČO	
Objednávateľ	Mesto Brezno		
Projektant			
Zhotoviteľ	ARPROG, akciová spoločnosť Poprad		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	19 960,86	8	Práca nadčas	0,00		13	GZS		0,00
2		Montáž	35 270,44	9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00		16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		55 231,30	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22	55 231,30	
Objednávateľ				24	DPH 23,00 % z 55 231,30	12 703,20	
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24)	67 934,50	
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis				26	Dodávky zadávateľa	0,00	
				27	Kízavá doložka	0,00	
				28	Zvýhodnenie + -	0,00	

ROZPOČET

Stavba: Bytový dom ul. MPČĽ Brezno - Mazorníkovo

Objekt: SO 10.1 Dažďová kanalizácia zo spevnených plôch a ORL - zmena technického riešenia

Objednávateľ: Mesto Brezno

Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Miesto:

Spracoval: Ing. Katarína Pipanová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

55 231,30

1

ZEMNE PRÁCE

20 164,06

1	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	m2	34,600	10,86	375,76
2	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	m2	10,700	28,64	306,45
3	113107132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2	m2	23,900	48,26	1 153,41
4	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 50 mm, do 200 m2	m2	10,700	15,82	169,27
5	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, do 200 m2	m2	23,900	11,14	266,25
6	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	m	5,500	20,46	112,53
7	115001105	Odvedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 600 mm	m	30,000	49,19	1 475,70
8	115101201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	50,000	5,79	289,50
9	115101301	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	deň	2,000	3,54	7,08
10	119001401	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo liat. DN do 200 mm	m	3,300	20,38	67,25
11	119001422	Dočasné zaistenie káblov do 6 káblov	m	1,100	16,15	17,77
12	120902113	Búranie betónu železového - ŽB potrubie	m3	1,256	253,80	318,77
13	130001101	Príplatok za sťaženie vykopávky v blízkosti podzem. vedenia	m3	14,000	30,53	427,42
14	132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	242,500	7,54	1 828,45
15	132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	242,500	0,74	179,45
16	133201101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	59,300	73,63	4 366,26
17	133201109	Príplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	59,300	9,56	566,91
18	151101102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	418,700	5,13	2 147,93
19	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	418,700	2,86	1 197,48
20	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	101,750	9,64	980,87
21	174101002	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	207,350	2,38	493,49
22	583421011	Kamenivo drvené/makadam 8-16mm	m3	7,300	37,64	274,77
23	175101101	Obsyp potrubia bez prehodovania sypaniny	m3	54,460	11,67	635,55
24	58331183R	Kamenivo ťažené drobné 0-8 Z	m3	54,460	39,90	2 172,95
25	180401213	Založenie lúčneho trávniku výsevom vo svahu do 1:2	m2	87,000	1,18	102,66
26	005724000	Zmes trávna parková sídlisková	kg	1,740	7,80	13,57
27	181006121	Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v sklone do 1: 5, hr. do 0,1 m	m2	87,000	1,87	162,69
28	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	101,640	0,53	53,87

3

ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

1 464,54

29	359901111	Vyčistenie stôk	m	92,400	15,85	1 464,54
----	-----------	-----------------	---	--------	-------	----------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	820,75			
30	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	m3	16,300	29,11	474,49
31	452112111	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklopy a mreže výška do 100 mm	kus	3,000	5,80	17,40
32	59224C271	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/4 625/120/40mm	ku s	1,000	9,80	9,80
33	59224C273	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/8 625/120/80mm	ku s	2,000	6,80	13,60
34	452112121	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklopy a mreže výška nad 100 do 200 mm	kus	4,000	8,43	33,72
35	59224C275	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/12 625/120/120mm	ku s	4,000	7,65	30,60
36	452303113	Podkladné konštrukcie z betónu tr. B 12,5 - B 15	m3	1,300	135,50	176,15
37	452353102	Debnenie podkl. blokov a podkl. dosiek	m2	3,200	20,31	64,99
5		KOMUNIKÁCIE	3 503,76			
38	564861111	Podklad zo štrkodrtie hr. 200 mm fr. 0-45	m2	10,700	15,72	168,20
39	56712211R	Podklad z kameniva spevn. cementom CBGM C5/6 hr. 120 mm	m2	10,700	24,17	258,62
40	56712212R	Podklad z kameniva spevn. cementom CBGM C5/6 hr. 150 mm	m2	23,700	26,97	639,19
41	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	10,700	0,41	4,39
42	577134311	Asfaltový betón AC 11 (ABS III) hr. 40 mm, š. do 3 m	m2	23,900	24,29	580,53
43	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) hr. 50 mm, š. do 3 m	m2	10,700	33,09	354,06
44	577155112	Asfaltový betón AC 16 (ABH I) vrstva ložná hr. 60 mm, š. do 3 m	m2	23,900	32,72	782,01
45	599141111	Výplň škár živичnou zálievkou BIGUMA	m	54,300	13,20	716,76
8		RÚROVÉ VEDENIA	17 215,33			
46	822492111	Montáž potrubia z rúr ŽB v otvorenom výkope DN 1000	m	2,000	100,98	201,96
47	59222601R	Rúra TZR 100/100 1000mm	s	2,000	515,00	1 030,00
48	59224905R	Tesnenie pružné manžetové široké VLC 1300W	s	2,000	250,00	500,00
49	871373121	Montáž potrubia z kan. rúr z PVC v otv. výkope do 20% DN 300,tesnenie gum. krúžkami	m	92,400	3,65	337,26
50	2865A1465	Rúra kanalizačná hladká PVC SN8 - KG SW DN 315 6m	s	16,940	239,82	4 062,55
51	892101112	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou	m	92,400	3,15	291,06
52	89441115R	Zhotovenie šachiet z bet. dielcov do DN 1000	kus	4,000	686,81	2 747,24
53	59224C121	Konus TBR-Q.1 100-63/58/9 KPS 1000/625/580mm	s	4,000	112,08	448,32
54	59224C124	Skruž výšky 500mm TBS-Q.1 100/50/9 1000/500/90mm	s	1,000	102,72	102,72
55	59224C126	Skruž výšky 1000mm TBS-Q.1 100/100/9 1000/1000/90mm	s	3,000	126,32	378,96
56	59224C181	Dno šachtové do výšky 600mm TBZ-Q.1 100/60 V max 40 1000/600x400mm	ku s	4,000	450,00	1 800,00
57	89441116R	Zhotovenie šachiet z bet. dielcov do DN 1500	kus	1,000	976,61	976,61
58	59224C342	Doska zákrytová TZK-Q.1 150-63/17 1800/625/165mm	s	1,000	485,00	485,00
59	59224C371	Dno priame TBZ-Q.1 150/159 V100 1800x1585x1000mm	s	1,000	2 450,00	2 450,00
60	899103111	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom do 150 kg	kus	5,000	34,98	174,90
61	59224C223	Poklop zab.KB 01 BEGU "B1" B125 (h=125) bez odvetrania s rámom BEGU-R-1	ku s	3,000	236,25	708,75
62	59224C23R	Poklop zab. BEGU "B1" D400 (h=160mm) bez odvetrania s rámom BEGU-R-1	ku s	2,000	260,00	520,00
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	12 062,86			
63	917862111	Osad. obrubníka betón. stojatého s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	5,500	16,16	88,88

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
64	919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	18,300	3,96	72,47
65	919735113	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	m	36,000	7,98	287,28
66	979024441	Očistenie vybúraných obrubníkov a krajníkov	m	5,500	10,93	60,12
67	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	29,301	31,26	915,95
68	979084219	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	t	29,301	10,72	314,11
69	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	29,301	10,47	306,78
70	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	29,301	45,00	1 318,55
71	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	101,750	25,00	2 543,75
72	998271101	Presun hmôt pre lôžko a obsyp vonkajšieho vodovodného a kanalizačného potrubia	t	122,552	39,83	4 881,25
73	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	t	57,349	22,21	1 273,72

Celkom

55 231,30

Activity	Resource
----------	----------

Harmonogram prác k dodatku č. 9

SO 02 Bytový dom

Oporný múr OM2 v časti medzi rezmi 3 - 6 / južná časť OM2

Spevnené plochy SO 03 - časť 03.1 Cesty

Spevnené plochy SO 03 - časť 03.2 Parkoviská v časti OM2 medzi rezmi 3 - 6 / južná časť OM2

Spevnené plochy SO 03 - časť 03.5 Plocha pre kontajnery

Areálové osvetlenie SO 06 v časti OM2 medzi rezmi 3 - 6 / južná časť OM2

Sadové úpravy SO 11 - pod južnou časťou SO 02 medzi osami 1-3/F

Dažďová kanalizácia zo spevnených plôch a ORL SO 10.1

Dažďová kanalizácia zo striech SO 10.2

